البتہ اگر درسِ قرآن کے لیے کہا جاتا تو تیار ہو جاتے اور اس میں نہایت علمی نکات بیان فرماتے۔ آخری علمی اور تدریسی مجلس جس میں وہ شریک ہوئے، دارالعلوم تقویۃ الاسلام

ریشیش محل روڈ، لاہور) کی تھی جو ان کی وفات سے تین مہینے قبل ۱۳۔ اپریل ۱۹۸۷ء (۱۲۔ شعبان ۱۴۰۷ھ) کو اختتامِ صبحِ بخاری کے سلسلے میں منعقد ہوئی۔

اس مجلس میں ان کو شرکت پر آمادہ کرنے کے لیے دارالعلوم کے اربابِ انتظام نے ان سے رابطہ کیا تو انھوں نے اپنی جسمانی کمزوری اور بیماری کی بنا پر معذرت کر دی، واقعہً وہ اس معذرت میں حق بجانب تھے۔ پھر اصحابِ انتظام نے مجھ سے کہا کہ میں انھیں شرکت پر آمادہ کروں۔